

18 marca 2016



Z prac Zarządu Województwa 18 marca

Do Kielc na Międzynarodowe Targi Techniki Rolniczej Agrotech przyjechała delegacja

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Z prac Zarządu Województwa 18 marca |

przedsiębiorców z winniczych firm rolniczych. Przedsiębiorcom towarzyszą Andrij Gyżko, pierwszy zastępca przewodniczącego Administracji Państwowej Obwodu Winnickiego i Nadija Lysecka, prezes Klubu Biznesu z Winnicy. O godz. 8. 00 w Urzędzie Marszałkowskim goście spotkali się z przedstawicielami Zarządu Województwa Świętokrzyskiego: marszałkiem **Adamem Jarubasem**, wicemarszałkiem **Janem Maćkowiakiem** oraz członkiem Zarządu Województwa **Markiem Szczepanikiem**. Spotkanie poświęcone było współpracy świętokrzysko - winniczej w obszarze rolnictwa.

Następnie o godz. 9.00 spotkali się z przedstawicielem Fundacji CEASC, którzy przedstawili „Dostępne finansowe instrumenty wsparcia i rozwoju biznesu rolniczego w Polsce i Ukrainie”. Kolejnymi punktami wizyty będą Międzynarodowe Targi Techniki Rolniczej Agrotech oraz wizyta w Starachowicach - spotkanie z prezesem Zarządu Agencji Rozwoju Regionalnego, Ryszardem Nosowiczem (godz. 17.15).

W sobotę, 19 marca delegacja winnicza odwiedzi Świętokrzyski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach, gdzie spotka się z dyrektorem placówki Jarosławem Mostowskim (godz. 12.00-12.30) oraz gospodarstwo rolne Michała Matuszczyka z Modliszewic, który specjalizuje się w chowie bydła mlecznego (godz. 12.45-13.45). Po południu goście zobaczą jeszcze hodowlane stawy rybne w Rudzie Malenieckiej i zabytkowy ośrodek przemysłowy, spotkają się też ze starostą koneckim Bogdanem Soboniem (godz. 15.00-17.00).

Dzisiaj rozpoczynają się targi rolnicze AGROTECH. Impreza potrwa do niedzieli 20 marca. W halach Targów Kielce zaprezentuje się ponad 700 wystawców z kilkunastu krajów. Obok firm z Polski zobaczyć będzie można producentów z Niemiec, Austrii, Włoch, Danii, Słowenii, Ukrainy, Francji, Czech, Holandii, Finlandii, Wielkiej Brytanii. Międzynarodowe Targi Techniki Rolniczej odbędą się już po raz 22, a w ich otwarciu wezmą udział marszałek **Adam Jarubas** i wicemarszałek **Jan Maćkowiak**.

Możliwości tworzenia miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 w konkursie ogłaszającym w 2016 roku w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 2014-2020” to temat spotkania informacyjnego dla przedstawicieli samorządów, stowarzyszeń oraz innych podmiotów działających w sferze edukacji organizowanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego.

Spotkanie w Filharmonii Świętokrzyskiej otworzył **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa.

Podczas spotkania przedstawione zostaną możliwości finansowania projektów z Podziałania 8.1.1 „Zwiększanie dostępu do opieki nad dziećmi do lat 3” RPOWŚ 2014-2020, w ramach konkursu ogłaszanego w I kwartale 2016 r. W ramach konkursu dofinansowanie będzie przyznawane na:

- tworzenie nowych żłobków oraz klubów dziecięcych (w tym dostosowanych do potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami);
- tworzenie nowych miejsc w istniejących żłobkach i klubach dziecięcych (w tym dostosowanych do potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami);
- wsparcie tworzenia i rozwoju usług świadczonych przez dziennego opiekuna oraz nianie;
- pokrycie kosztów związanych z bieżącym świadczeniem opieki nad dzieckiem do lat 3.



